oppdatert informasjon avleires i modellen. Banken har
som en følge av dette forsinkelses-aspektet, foretatt
en utvidet gjennomgang av vår BM-portefølje mhp å
identifisere og tapsavsette for enkeltengasjementer
og bransjer som vi mener vil ha spesifikke problemer
med å klare seg gjennom krisen. PD/LGD-nivåer er ikke
rekalibrert i modellen pr. 31.03.22.

Banken har, i tillegg til utvidede individuelle taps-
vurderinger, foretatt en skjønnsmessig vurdering av
modellens scenariovekting. Scenariovektingen er
holdt uendret fra 31.12.21.

I oppstilling under er tapsavsetninger ved full (100 %)
vekting av de forskjellige scenarier vist for å illustrere
spennet i modellen.

Det ble sist gjennomført interne simuleringer ved
endring i vektet PD pr 31.12.21. Simuleringen viste at,
gitt bankens scenariovekting pr. 31.12.2021, økte taps-
avsetningene med ca 10 mill for hver 10 prosent økning
i vektet PD. Dette indikerer at justeringer av scenarier
gir omtrent samme effekt som ved tilsvarende justerin-
ger i PD-nivåer.

Sensitivitetsanalyse Tapsmodell

Sparebank 1 Sørøst-Norge | Delårsregnskap38

Benyttet scenariovekting pr. 31.03.2022

(beløp i mnok) Vekt  PM / BM PM BM Totalt

Scenario 1 (Normal case) 80 %  / 80 % 55 139 194

Scenario 2 (Worst case) 15 %  / 15 % 44 74 118

Scenario 3 (Best case) 5 %  /  5 % 2 6 9

Totalt beregnet IFRS 9 avsetninger  101 220 321

Justert for amortiseringseffekter - - (46)

- tilbakeføring av tapsavsetninger knyttet
til virkelig verdi over utvidet resultat (23) - (23)

Balanseførte tapsavsetninger for morbank 31.03.2022 77 220 251

IFRS 9 tapsavsetning ved endring i vekt:

(beløp i mnok) Vekt  PM / BM PM BM Totalt

Scenario 1 (Normal case) 100 % / 100 % 68 174 242

Scenario 2 (Worst case) 100 % / 100 % 294 495 789

Scenario 3 (Best case) 100 % / 100 % 44 129 173

Benyttet scenariovekting gjennom året
31.03.2022

Vekt  PM / BM
31.03.2021

Vekt  PM / BM
31.12.2021

Vekt  PM / BM

Scenario 1 (Normal case) 80 % / 80 % 80 % / 80 % 80 % / 80 %

Scenario 2 (Worst case) 15 % / 15 % 15 % / 20 % 15 % / 15 %

Scenario 3 (Best case) 5 % / 5 % 5 % / 0 % 5 % / 5 %

Sparebank 1 Sørøst-Norge | Delårsregnskap 39

(beløp i mnok) Konsern

Utlån til kunder fordelt på trinn 1, 2 og 3 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

31.12.2020  28.478  2.246  198  30.922

Utlån overført til Trinn 1  292  (292) - -

Utlån overført til Trinn 2  (291)  291  -   -

Utlån overført til Trinn 3  (2)  (12)  14  -

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler  4.568  35  6  4.610

Økning eksisterende lån  233  50  2  285

Reduksjon eksisterende lån  (610)  (35)  (3)  (649)

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet  (3.130)  (199)  (20)  (3.349)

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) - -  (17)  (17)

31.03.2021  29.539  2.084  180  31.803

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,19 % 2,16 % 37,40 % 0,53 %

(beløp i mnok) Konsern

Utlån til kunder fordelt på trinn 1, 2 og 3 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

31.12.2020  28.478  2.246  198  30.922

Effekt ved fusjon med Sparebanken Telemark  23.696  1.061  102  24.859

Utlån overført til Trinn 1  955  (932)  (23) -

Utlån overført til Trinn 2  (1.926)  1.933  (8) -

Utlån overført til Trinn 3  (132)  (62)  194  -

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler  26.687  883  18  27.588

Økning eksisterende lån  819  121  7  948

Reduksjon eksisterende lån  (3.213)  (204)  (31)  (3.448)

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet  (19.726)  (1.095)  (104)  (20.925)

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) -  (1)  (7)  (8)

31.12.2021  55.638  3.950  339  59.927

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,21 % 1,83 % 28,15 % 0,48 %

(beløp i mnok) Konsern

Utlån til kunder fordelt på trinn 1, 2 og 3 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

31.12.2021 58.441 3.950 381 62.771

Utlån overført til Trinn 1 893 (892) (1) -

Utlån overført til Trinn 2 (844) 848 (3) -

Utlån overført til Trinn 3 (9) (36) 45 -

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler 5.192 45 - 5.237

Økning eksisterende lån 642 61 6 709

Reduksjon eksisterende lån (1.133) (141) (6) (1.280)

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet (3.982) (356) (20) (4.359)

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) - - - -

31.03.2022 59.199 3.477 401 63.078

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,01 % 0,99 % 9,21 % 0,44 %

Note 7 – Utlån til kunder fordelt på trinn 1, 2 og 3

Vi viser kun konsern da morbank og konsern er tilnærmet identiske

Sparebank 1 Sørøst-Norge | Delårsregnskap40

Morbank Konsern

31.12.2021 31.03.2021 31.03.2022 (beløp i mnok) 31.03.2022 31.03.2021 31.12.2021

 44.736 25.202 44.390 Lønnstakere o.l. 44.390 25.202  44.736

 11.201 5.825 11.892 Eiendomsdrift/forretningsmessig tjenesteyting o.l. 11.864 5.171  11.172

 2.853 628 3.065 Eiendomsdrift borettslag 3.065 628  2.853

 768 357 777 Varehandel/hotell og restaurant 777 357  768

 590 214 588 Jordbruk/skogbruk 588 214  590

 571 256 635 Bygg og anlegg 635 256  571

 714 355 690 Transport og tjenesteytende næringer 690 355  714

 759 332 611 Produksjon (industri) 611 332  759

 10 1 10 Offentlig forvaltning 10 1  10

 598 262 448 Utlandet og andre 448 262  598

62.801 33.432  63.106 Brutto utlån 63.078 32.778 62.771

19.814 8.956  19.832 - Herav vurdert til amortisert kost  19.804 8.929 19.784

40.143 22.874  40.265 - Herav vurdert til virkelig verdi over utvidet resultat  40.265 22.874 40.143

2.844 1.602  3.009 - Herav vurdert til virkelig verdi  3.009 1.602 2.844

 (229) (136)  (222) - Tapsavsetninger på utlån  (222) (136)  (229)

62.571 33.296 62.884 Netto utlån 62.856 33.270 62.542

62.801 33.432 63.106 Brutto utlån 63.078 32.778 62.771

 23.769 12.704 24.299 Brutto utlån overført SB1 Boligkreditt 24.299 12.704  23.769

 1.565 656 1.522 Brutto utlån overført SB1 Næringskreditt 1.522 656  1.565

88.135 46.792 88.926 Brutto utlån inklusive SB1 Boligkreditt og Næringskreditt 88.898 46.137 88.105

Note 8 – Utlån til kunder fordelt på sektor og næring

SpareBank 1 Sørøst-Norge og øvrige eiere har inngått
avtale om etablering av likviditetsfasilitet for SpareBank 1
Boligkreditt AS og SpareBank 1 Næringskreditt AS.
Dette innebærer at bankene kommiterer seg til å kjøpe
obligasjoner utstedt av foretakene begrenset til en
samlet verdi av 12 måneders forfall. Hver eier hefter
prinsipalt for sin andel av behovet, subsidiært for det
dobbelte av det som er det primære ansvaret i henhold
til samme avtale.

Obligasjonene kan deponeres i Norges Bank og med-
fører således ingen vesentlig økning i risiko for Spare-